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NOMBRE DEL PRODUCTO: CHUPETAS SURTIDAS (R/A) ÁCIDAS 
PRODUCT NAME: SOUR ASSORTED DUMMIES (R/B) 

 

MARCA/BRAND: BURMAR  
 

 

Descripción del producto 

/ Product description: 

Caramelo de goma. Caramelo de consistencia gomosa, obtenido a 

partir de una solución concentrada de azúcar y con un recubrimiento 

superficial de azúcar y acidulantes. 

Gummies. Gummy-consistent candy, obtained from a concentrated 

sugar solution, covered in sugar and acidulants. 

 

Lista de ingredientes / 

List of ingredients: 

 

 

Azúcar, jarabe de glucosa, agua, gelatina bovina halal, acidulantes: 

ácido cítrico (E330), ácido láctico (E270), ácido málico (E296), 

estabilizantes: lactato cálcico (E327), malato ácido de sodio (E350ii), 

aromas, colorantes: rojo allura AC (E129), azul brillante FCF (E133). 

Sugar, glucose syrup, water, halal bovine gelatine, acids: citric acid 

(E330), lactic acid (E270), malic acid (E296), stabilisers: calcium 

lactate (E327), sodium hydrogen malate (E350ii), flavourings, 

colours: allura red AC (E129), brilliant blue FCF (E133). 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100g / NUTRITIONAL INFORMATION PER 100g 

Valor energético / Energy: 1454 kJ / 333 kcal 

Grasas / Fat: 0 g 

  de las cuales saturadas / of which saturates: 0 g 

Hidratos de carbono / Carbohydrate: 81 g 

  de los cuales azúcares / of which sugars: 67 g 

Proteínas / Protein: 4,5 g 

Sal / Salt: 0,04 g 

 

Vida útil / Shelf life: 
Dos años, esta información aparece impresa en el envase que 

contiene el producto. 

Two years. This information is printed on the product packaging. 

Condiciones de 

almacenamiento / 

Storage conditions: 

Conservar en lugar fresco, seco y protegido de la luz (no 

recomendable superior a 25ºC). Una vez abierto, mantener el envase 

cerrado en condiciones frescas y secas. 

Store in a cool and dry place away from direct sunlight (not 

recommended above 25ºC). Once opened, keep container tightly 

closed in cool and dry conditions. 

Condiciones de transporte 

/ Transport conditions: 

Durante el transporte, el vehículo debe estar en unas condiciones 

higiénico – sanitarias correctas, frescas y secas. Puede ser 

transportado a temperatura ambiente, evitando condiciones 

extremas como altas temperaturas, luz solar directa etc. 

During transport, the vehicle must be in optimal health and safety 

conditions, cool and dry. The product can be transported at ambient 

temperature, avoiding extreme conditions such as high 

temperatures, direct sunlight, etc. 
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Sistema de codificación 

del lote / Lot codification 

system: 

El lote consiste en 8 dígitos, AAAAMMDD, con el siguiente 

significado: 

AAAA corresponde al año, MM al mes y DD al día que se envasa el 

producto. 

 

The lot consists of 8 digits, YYYYMMDD, with the following meaning: 

YYYY corresponds to the year, MM to the month and DD to the day 

the product is packaged. 

Uso previsto / Intended 

use: 

El producto está preparado para su consumo directo. 

The product is ready for direct consumption. 

Consumidores vulnerables 

/ Vulnerable consumers: 

Diabéticos y niños menores de tres años prestando atención en su 

consumo. 

Diabetics and children under three years of age, paying attention to 

consumption. 

 

Advertencias de 

etiquetado / Labelling 

warnings: 

 

E129: puede tener efectos negativos sobre la actividad y atención de 

los niños. 

E129: may have an adverse effect on activity and attention in 

children. 

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS / ALLERGEN DECLARATION 

 
 
 

Ingredientes y otras sustancias que pueden causar intolerancias y/o alergias 
alimentarias. 

Substances or products causing allergies or intolerances. 

Presencia en 
el producto / 
Presence in 
the product. 

Cereales que contengan gluten, a saber: trigo, centeno, cebada, avena o sus variedades 
híbridas y productos derivados. / Cereals containing gluten, namely: wheat (such as spelt and 
khorasan wheat), rye, barley, oats or their hybridised strains, and products thereof. 

NO* significa ≤20 ppm de gluten / means ≤20 ppm gluten 

NO* 

Crustáceos y productos a base de crustáceos. / Crustaceans and products thereof. NO 

Huevos y productos a base de huevos. / Eggs and products thereof. NO 

Pescado y productos a base de pescado. / Fish and products thereof. NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes. / Peanuts and products thereof. NO 

Soja y productos a base de soja. / Soybeans and products thereof. NO 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa). / Milk and products thereof (including lactose). NO 

Frutos de cáscara, es decir: almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus avellana), 

nueces (Juglans regia), anacardos (Anacardium occidentale), pacanas (Carya illinoensis), nueces 

de Brasil (Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia o nueces de 

Australia (Macadamia ternifolia) y productos derivados. / Nuts, namely: almonds (Amygdalus 

communis L.), hazelnuts (Corylus avellana), walnuts (Juglans regia), cashews (Anacardium 
occidentale), pecan nuts (Carya illinoinensis (Wangenh.) K. Koch), Brazil nuts (Bertholletia 
excelsa), pistachio nuts (Pistacia vera), macadamia or Queensland nuts (Macadamia ternifolia), 

and products thereof. 

NO 

Apio y productos derivados. / Celery and products thereof. NO 

Mostaza y productos derivados. / Mustard and products thereof. NO 

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo. / Sesame seeds and products 
thereof. 

NO 
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Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 10mg/l en términos de 
SO2. / Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre in 
terms of the total SO2. 

NO 

Altramuces y productos a base de altramuces. / Lupin and products thereof. NO 

Moluscos y productos a base de moluscos. / Molluscs and products thereof. NO 

DECLARACIÓN DE ORGANISMOS MODIFICADOS GENÉTICAMENTE (OMG): /          

GENETICALLY MODIFIED ORGANISMS (GMO) DECLARATION: 

El producto no contiene OGM. 

This product does not contain GMO's 

TRATAMIENTO CON RADIACIÓN IONIZANTE / IONIZING RADIATION DECLARATION: 

El producto no ha sido irradiado.  

This product has not been treated with ionizing radiation. 

FORMATOS COMERCIALES/         

COMMERCIAL FORMATS 

ENVASE/MATERIAL AUXILIAR 

PACKAGING/AUXILIARY MATERIAL 

Bolsa / Bag: 80 g 

Bolsa / Bag: 100 g 

Bolsa / Bag: 1 kg 

Bolsa / Bag: 2 kg 

Tarro / Jar: 400 g 

Tarro / Jar: 1 kg 

Complejo / Complex BOPP + BOPP 

Complejo / Complex BOPP + BOPP 

Complejo / Complex BOPP + CPP 

Complejo / Complex BOPP + CPP 

PP 

PP 

CARACTERÍSTICAS / CHARACTERISTICS 

Físico – Químicas / 

Physical - Chemical 

Humedad/Moisture: < 20% °Brix: ≥ 80º 

pH: 3,5 ± 0,1 aw:  < 0,85 

Microbiológicas / 

Microbiological 

Microorganismos / Microorganisms 
Límite de aceptación / 

Acceptable Limit 

Aerobios mesófilos / Mesophilic aerobes: 1x 104 ufc/g 

Mohos y Levaduras / Moulds and Yeasts: 3x102 ufc/g 

Enterobacterias / Enterobacteriaceae: Ausencia / Absence 

Listeria Monocytogenes < 100 ufc/g 

 

Organolépticos / 

Organoleptic: 

 

 

 

Color/Colour: 
Rojo/Azul 

Red/Blue 

Sabor/Flavour: 
Característico del producto, dulce.  

Characteristic of the product, sweet. 

Olor/Smell: 
Característico, sin olores extraños. 

Characteristic, without extraneous smells. 

Textura/ Texture: 
Gomosa.  

Chewy. 

INFORMACIÓN ADICIONAL / ADDITIONAL INFORMATION 

 

 SI NO 

Apto para vegetarianos / Suitable for vegetarians  x 



 

 

ESPECIFICACIÓN TÉCNICA/ 
TECHNICAL SPECIFICATION 

FT00000004-AC 
Rev: 05 
Fecha / Date:  
07/01/2026 

 

 

Apto para veganos / Suitable for vegans  x 

Apto halal / Suitable for halal diet x  

Certificado halal / Halal certified x  

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Editado, Revisado y Aprobado por / Edited, Checked 

and Approved by: 

 

Responsable Calidad / Dto. Calidad 

Quality Manager / Dpt. Quality 

 

 

Firma y sello de la empresa / Signature and stamp of the 

company: 

 

 

 


